

Organ Regionalnej Komisji Wykonawczej NSZZ "Solidarność"

"CHRUPIĄCE BURZĄTKI" W NOWYM WYJANIU
Zdecydowana przewaga kilkudziesięcioprocentowych podwyżek cen nad kilku i kilkunastoprocentowymi nie jest widocznie znana rzecznikom prasowemu Rządu skoro przekonywał on ostatnio dziennikarzy zgraniżonych, że wzrost kosztów utrzymania wyniesie w br. ...3 proc. i wyrazi się kwotą 125 mld. zł. Nie dziwnego pan Urban do sklepów nie chodzi. Nadzieja w tym, że korespondenci uczyli się kiedyś rachunków, a poza tym czytają choćby oficjalną prasę polską. Bo np. w "Życiu Gospodarczym" z 3 lutego jest za miesiąc relacja ze spotkania konsultacyjnego min. Krasińskiego w szczecińskiej stoczni remontowej. Główny specjalista od podwyżek oznajmił podczas niego: "Napisałimy, że ogólne skutki wzrostu cen w roku 1985 wyniosą ok. 403 mld. zł". Opierając się na pensarbowanych porównaniach łatwo wyliczyć, że minister cenowy przyznał się do 9,6 proc. wzrostu kosztów utrzymania. A jak będzie naprawdę? Właśnie. Tego dokładnie nie wiemy i w doprowadzeniu nas do tej niewiedzy tkwi perfidia przeprowadzanej na naszych kieszeniach i na naszych żołądkach operacji.

Przed ogłoszeniem "rewelacyjnej" decyzji o rozłożeniu podwyżek na raty, niezależni ekonomiści opierając się na efektach dwu poprzednich zmian cen i na obowiązujących w jakimś sensie zapisach z Contr. Planu Rocznego /wzrost cen o 12-13 proc./, a także na przedstwieionych do "konsultacji" wariantach, wyliczyli, że koszty utrzymania zwiększą się o ok. 13-18 proc. W tej chwili zamiast "wariantów", z których trzeba by się rozliczać, mamy dowolność. Zamiast kilkunastoprocentu mamy kilkadziesiąt. Zamiast najmniejszych nawet w wymiarze finansowym rekompensat mamy obietnice "ochrony stopy życiowej nasubeższych" poprzez podnoszenie podstawy saliczenia tymia-

/ed. str. 2/

KTO ZACZĄŁ ALFIED MŁODOWICZ

Lubi się przedstawiać jako robotciarz, wieloletni nagrzewnicowy IV wielkiego pieca w Hucie im. Lenina. Kim jest naprawdę? Przez 17 lat funkcyjonariusz CRZZ w HIL, wykształcony w latach 50-tych przez ZMP /przedwodniczący ZW ZMP/. Przyjaciel b. I sekretarza Komitetu Fabrycznego PZPR w HIL, obecnego konsula w Kijowie, Józefa Nowotnego, który uczynił go szefem zespołu badań społecznych w Hucie. Po Sierniu członek "S", wraz z SB i swym zespołem rozpracowywał nasz związek.

OSWIADCZENIE O TO WALCZYMY

RKK NSZZ - Opór społeczeństwa oraz groźba "SOLIDARNOSC" ba strajku protestacyjnego, ZIEMIA ŁÓŻKA ogłoszonego przez NSZZ "Solidarność", zmusiły władze do niewielkich ustępstw. Plany podwyżek cen zostały zmodyfikowane.
Nie dajmy się jednak oszukać. Jest to jedynie manewr taktyczny, którym władze chcą speycyfikować społeczeństwo. Wprowadzenie pełnego programu podwyżek jest tylko kwestią czasu.

Efekt naszego protestu władza chce zapisać na konto "związków zawodowych" tow. Młodowicza. Chodzi o uwiarygodnienie nowej CRZZ, by później przy jej pomocy zakładać wzdziadko ludziom pracy. Będziemy czujni wobec nowej taktyki.

Nasz protest nie powinien ustawać. Wzywamy do podejmowania akcji protestacyjnych, dostosowanych do warunków lokalnych i środowiskowych.

PROTESTUJEMY :

- przeciw nieefektywnym ekonomicznie i krzywdzącym społeczeństwo podwyżkom cen,
- przeciw gwałcącym prawo i dobre imię Kocioła atakom na Kocioł i książki,
- przeciw łamaniu zasady 8-godzinnego dnia pracy,
- przeciw samowoli służby bezpieczeństwa i milicji, przeciw gwałtom zadawanym obywatelom walczącym o prawa swoje i innych,
- przeciw wprowadzaniu ustawodawstwa tłumiącego resztki samorządności, w tym przepisów nowelizacji ustaw o samorządzie pracowniczym i o uczelniach wyższych.

ZĄDAMY :

- uwolnienia wszystkich więźniów politycznych,
- wprowadzenia pluralizmu związkowego i swobod dla stowarzyszeń,
- przeprowadzenia głębokich reform politycznych, których celem jest utworzenie Polski demokratycznej, żyjącej w zgodzie z sobą i swoimi sąsiadami.

O TO WALCZYMY. Ze RKK

Łódź, 1985.02.27.

/-/ Jajzer

WHO IS WHO

PRZECIWI

NASZ PROTEST

PRZEMOCY 13 lutego 1985 r. funkcjonariusze MO i SB wtargnęli do prywatnego mieszkania, w którym przebywał Lech Węłosa i siedmiu innych działaczy NSZZ "Solidarność". Trzech wybitnych działaczy, przywódców związku: Władysław Frasyniuk, Bogdan Lis i Adam Michnik zostało aresztowanych. Jest to jasne naruszenie praw obywatelskich i związkowych. Jest to kolejny atak na związek zawodowy i jego przywództwo, na związek zawodowy, którego mimo wprowadzenia stanu wojennego, 3 lata nieustannych represji, ścigania i więzienia jego działacze - wladcom nie udało się rozbić. Istnieje związek mają prawo spotykać się. Mają prawo i obowiązek zajmować się sprawami ludzi pracy. Mają prawo i obowiązek oceniać cele i skutki decyzji władz państwowych w sferze ekonomicznej. Deryżuje władz, dotyczące cen i czasu pracy, podjęte bez autentycznej konsultacji ze społeczeństwem i NSZZ "S", który jest powołany do stania na straży interesów ludzi pracy w Polsce, proszącą do ostrego pogorszenia się niezwykle trudnych warunków materialnych życia Polaków. Wobec takiego uderzenia w dwie najistotniejsze sfery życia pracowników - w koszty utrzymania i czas pracy, przywódców związku i jego działaczom nie wolno milczeć. I obronia zdobyczo związkowych i precenizacyjnych, w obrocie wywiezionego czasu pracy, muszą wypowiedzieć się i protestować przeciwko krzywdzącym decyzjom. Mają prawo wsząć do protestu ludzi pracy w Polsce. A członkowie NSZZ "S" i wszyscy ludzie pracy, których interesy zostały zagrożone lub naruszone, mają prawo i obowiązek wziąć udział w tym proteście.

Podpisy: Stefan Bratkowski, Irena Byrska, Tadeusz Byrski, Kazimierz Dziewnowski, Marek Szcłanin, Janusz Bysymont, Jerzy Ficowski, Janusz Grzela, Szymon Jakubowicz, Jolina Jenkowska, Andrzej Jarecki, Jerzy Kropiwnicki, Zofia Kuratowska, Jan Józef Lipiński, Halina Mikolajewska, Janusz Onyszkiewicz, Wojciech Onyszkiewicz, Piszczatowski, Janusz Rydycki, Lenuta Rinn, Zygmunt Sierkowski, Hanna Skerżanka, Andrzej Słowik, Aniela Stąnsbergerowa, Andrzej Szczepkowski, Barbara Zbrożyna.

"CHrupiąca bułeczki" - cda str. 1

re-emerytur i podnoszenia zasiłków rodzinnych. A wszystko rozłożone w czasie, nie po to, by nam było łatwiej, lecz po to, byśmy się w obliczeniach pogubili. Podwyżki cen, i to bardzo znaczące właśnie dla rodzin emeryckich i wiekdziatych obowiązują już natomiast podwyższoną emeryturę lub rentę /o ile nikt z bezpośrednio zainteresowanych nie jest w stanie sam sobie wyliczyć/ będzie można otrzymać nawet i w czerwcu, natomiast zasiłek rodzinny w maju. Jakże kwoty wchodzi w grę i jak wygląda ta "ochrona najuboższych" - letwo się przekonać na nie jednym tylko przykładzie. Oto dumnie ogłoszone, że rodzinom, w których dochód na osobę nie przekracza 3 tys. zł /przypomniamy, że minimum socjalne powinno obecnie wynosić 7 tys. zł na osobę/-podnosi się, zasiłki rodzinne o 250 zł. Obliczyliśmy: sterczy to na zrekompensowanie podwyżek cen takiego oto dziennego menu dziecka-pół bochenka chleba zwykłego, 5 dag cukru, trzech suchych bułek, 1/2 litra mleka i raz na miesiąc 1 czekolki. W roku 1982, wprowadzając podwyżkę cen drewnianą, pod osłoną czołgów i stanu wojennego, próbowano osłodzić ją nieco wizją pełniejszych płótek i słasnych chrupiących bułeczek ministra Krasiańskiego. W roku 1985 rząd się na słodycz nie silił. A czołgi niepotrzebne. Nędza i choleractwo niedożywionych dzieci od kilkudziesięciu już lat stoją na straży realnego jelsizmu.

Jan S-ki

Obok publikujemy listę niektórych artykułów objętych podwyżkami od 4 marca br. Zachęcamy do skrupulatnego zapisywania wszystkich wydatków. Przyda się to dla obliczenia wzrostu kosztów utrzymania.

artykuł	cen	cen	proc
	poprz.	nowe	pod.
chleb boch.	18,00	24,00	33,0
chleb zw.	20,00	26,00	30,3
chleb wiej.	24,00	32,00	33,0
chleb słod.	26,00	40,00	53,8
angielka	17,00	24,00	29,4
choklka	40,00	56,00	40,0
regal	8,00	11,50	43,7
bułka	2,20	3,00	36,3
bułka	5,80	7,50	29,3
młoko pełne	18,50	21,00	13,5
młoko w pr.	78,50	90,00	14,6
mąka pozn.	30,68	43,00	43,3
mąka wrocł.	29,00	41,00	41,3
mąka żytnia	25,00	36,00	44,4
kasza pęczak	31,00	44,00	41,9
kasza grycz.	95,00	166,00	74,7
kasza miazr.	32,00	45,00	40,6
kasza wioj.	32,00	42,00	39,2
kasza menná	36,00	54,00	50,0
ryż	44,00	62,00	40,0
płatki ovs.	27,00	39,00	44,4
płatki jecz.	20,00	29,00	45,0
cukier zw.	52,00	75,00	44,2
cukier raf.	60,00	85,00	41,6
cukier kost.	65,00	90,00	38,4
ser podh.	230,00	270,00	17,3
ser zamoj.	220,00	240,00	9,0
ser puław.	220,00	250,00	13,6
ser tyłł.	230,00	250,00	8,6
twaróg tł.	22,00	30,00	36,3
twaróg wenil.	34,00	37,00	8,8

UCHOD WAROWLY NA SLEPIENISKU

PRAKTYKA REALIZACJI

Wadlug wloznego szacunku dokonanego przez Instytut Ekonomiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, w oparciu o badania społecznych skutków szej jakosci niektórych wyrobów powszechnego użytku, strely te slygają ok. 74 dochodu narodowego". Zdenia te pochodzą z informacji sporządzonej "tylko do użytku służbowego" przez Zespól Nauki i Postępu Technicznego Komisji Krajowej Izby Kontroli, oceniającej poziom jakosci produkcji w roku 1983. Nie lepsze nie sly do tej pory nie zmieniło. A oto szczegóły NIK-owskich ustaleń. Większość użytkowanych w kraju odbiorników TV do odbioru czarno-białego to telewizory tranzystorowo-lampowe, pobierające ok. 50% więcej energii elektrycznej od w pełni stransystorowanych odbiorników używanych powszechnie na świecie. Odbiorniki kokoro-we Jowist 04 i 05 slygają czasie międzyuszkodzeniowe 4000-4300 godzin, podczas gdy analogiczne odbiorniki produkcji zachodniej 15 tys. godz. Neptun z Gdańska pracuje bez uszkodzeń średnio 820 godz. Trwałość łożysk krajowych wynosi 40-50% trwałości łożysk zagranicznych, przy zużyciu 20% wykorzystaniu materiału zużytego do ich produkcji. "Trwałość" i niezawodność wielu pojazdów i maszyn krajowych jest 2 do 10 razy mniejszą w porównaniu z analogicznymi produkowanymi za granicą". W szczególności samochody Fiat 125p, Fiat 125p, Star i Jelez mają średni przebieg między uszkodzeniami prawie 4-krotnie krótszy niż samochody podobnej klasy w niektórych krajach zachodnich. Przebieg samochodu osobowego w ciągu 3 lat wynosi średnio ok. 2000 godz.; czas przestoju w obsługach i naprawach jest 4-krotnie dłuższy od czasu technologicznego. Tkaniny wełniane, bawełniane i lniane /z kilkoma tu zbadanych składów/ oznaczają się następującymi wadami: pisy, i smugi osnowowe, blyki osnowowe, kwatkowe, przepięcia, zsiadki, plamy, nierówna grubość, zbyt niska odporność wybarwienia na wodę, zepszczenia, nierównomierna wytrzymałość na rozciąganie. W wyrobach dziecięcych poza wadami wynikłymi z wad tkanin zauważa się m.in. różnice wymiary tych samych elementów, niespójność ich łączenie, wadliwy wykrój, niestaranne wykonanie dziurek i stobnówek, niedostycia, w dzianinach - zery, spuszczone oczka, skazy i dziury, plamy i zabrudzenia, poronienie i zgrubienia. Ciągarki C-330 i C-360 w Urusa nie spełniają wymagań Polskiej Normy w zakresie ciśnienia roboczego, szczelności układu pneumatycznego, działania hamulców niezależnych i układu podnoszenia oraz luzów przekładni głównych. Na listach wyrobów barych są także akumulatory, baterie galwaniczne suche, igły wielokrotnego użytku, automaty pralnicze, silniki i agregaty z składów "Ede" w Poniatowej, kucharki gazowe i elektryczne, śruby z "Biopolu" w Bielsku. Wadliwy wykazują pozostałości osadki i szczydły, pcherze powietrzne, miękka konserwacja, kwaśny smak, duże chrypkę, silną zawartość przypraw, zwyżoną zawartość soli i wielofosforanów, wianą barwy na powierzchni, niedowidzenia, skrzepy krwi.

Z NIWA NA ZIEM

Im bliżej podwyżek, tym bardziej niebiesko było w lutym i na przełomie marca na ulicach. W akcjach dyktandujących społeczeństwo, przejazdach różnych typów samochodów, przepięć MO tyle hektolitrow benzyny, że gdyby te demonstrowały siły likwidować, nie trzeba by było podnosić cen. W Łodzi na porządku dziennym były i są przeszukiwania samochodów prywatnych i przedsiębiorców. Aresztowano 3 osoby podejrzane o współpracę z podziemiami. Przeprowadzono liczne "rozmowy ostrzegawcze". Pracownicy Kopalni Węgla Brunatnego w Bełchatowie Mirosław Szysz, Zbigniew Kutyśkiewicz /więzień stanu wojennego/, Edward Olszewski i Józef Półkowi, zostali 22.02 w godzinach pracy doprowadzeni przez szefów swych pionów na "rozmowy ostrzegawczo-wychowawcze". Prowadzili je funkcjonariusze SB, m.in. Bekala i Marcińczak, w gabinecie inż. Miś Pałuchy. Wzywano zerzucić działalność w strukturach "S", czego wrazem ma być udział w masach odprawianych w intencji Ojczyzny, podniesienie pałecz w znak "W" podczas "Bole oś Polak" oraz uczestnictwo w spotkaniach duszpasterskich w Łodzi i Piotrkowie. Podobne rozmowy, m.in. z Janem Ciesielskim. Odbyły się w elektrowni Bełchatów. Na znak protestu przeciw skazaniu odbycia plablaży i dyskusji nad nowelizacją ustawy o szkolnictwie wyższym zawicili swoją działalność Sanorząd studencki Uniwersytetu Łódzkiego. Przed sejmaję egzaminacyjną studenci Wydziału Prawa przeprowadzili plablażową akcję protestacyjną. Winfeld, Jeruzs Felubiński oświadczył, że część materiałów prezentowanych przez Knapka w TV to dokumenty zebrane z jego domu w czasie rewizji w 1982r. W centrum Gęstochowy, przy ul. Hekłwiekiej 25.02 o godz. 16 Jankowski Kapsa samotnie protestował przeciw podwyżkom cen rozwijając transparent i rozdając wienoroczne wykonane ulotki. 28.02 inż. J. Kapes, w 1981r. szef in formacji i propagandy ZR "S", internowany, od zwolnienia bez pra

POCHÓD NARODOWY NA ŚMIETNISKU 6 cd. ze str. 3

Te wszystkie wady ulegają pogorszeniu w handlu, który przetrzymuje nieatrwałe wyroby wędlinierskie 4-15 dni, podczas gdy powinny być przechowywane najwyżej 48 godz. Z winy handlu pogorszenie jakości dotyczyło 61% badanych partii wędlin i 33% mięsa, mleko i wyroby mleczarskie mają następujące wady: silne zakażenie bakteriami chorobotwórczymi, w tym gronkowcem śluzistym, zwyższone miarę coli, zmniejszenie, bądź zwyższenie kwasowości obniżoną zawartość tłuszczu, niewłaściwy smak, zapach i konsystencję, zwyższonej zawartości wody, obniżoną gęstość. Wskaźniki wadliwości w poszczególnych zakładach mleczarskich oscylują od 50% do 100%. Sery łdite są wadliwą w 49%.

Mąka i przetwory mączne nie odpowiadają normom ze względu na: zwyższonej wilgotność, i popiołowatność, niewłaściwą granulację, zniżoną zawartość glutenu, ponadnormatywną zawartość znieczyszczających organicznych, a w przypadku mąki - silne zakażenie bakteriami chorobotwórczymi. Wadliwość mąk w poszczególnych młynach wynosiła od 28 do 100%. Odżywki dla dzieci i niemowląt wytworzone przez Śląskie i Opolskie Zakłady Koncentratów Spożywczych odznaczyły się zniżoną trwałością, stosowaniem mięsa III ziarnist I i II klasy oraz zakażeniami mikrobiologicznymi.

"Niska jakość produkcji jest głównym wynikiem nieprzewidywalności w organizacji procesów produkcyjnych, powszechnego rozluźnienia dyscypliny pracy oraz braku zainteresowania przemysłu podnoszeniem poziomu i podejmowaniem produkcji wyrobów o wyższym standardzie jakościowym" - stwierdza się w informacji. - Jesteśmy zdumieni polityczną nieodpowiedzialnością prezes NIK, gen. Hupetowskiego, który ani nie podkreśla - za wicepremierem Rekowski, - destrukcyjnej roli ekstremy "S", ani też - za generałem Jaruzelskim - nie demaskuje Reagana jako głównego winowajcę naszych trudności gospodarczych - komentuje młodzi cznik "Waszt" /nr 21/, z którego szerzej pisałyśmy te informacje.

+++ 2 DNIA NA DZIEŃ +++ 2 DNIA NA DZIEŃ +++ 2 DNIA NA DZIEŃ +++ 2 DNIA

/cd. ze str. 3/ry, został zatrzymany po 10

min. samotnej ekcji.+++15.02 w pobliżu pom-

nikie Lenina w centrum Nowej Huty funkcjo-

narusze MO zezepili 2 przechodniów, bij-

jąc jednego z nich pałką w podbrzusze i

głową. Błyskawicznie zebrało się kilkadziesiąt

osób, uniemożliwiając milicjantom zebranie

pobitego do sukni. Tym dopilnował wezwanie

karетки reanimacyjnej. Wkrótce na miejsce

przyjechał oficer MO i demonstracyjnie

zerwał dystynkcyjne funkcjonariuszom - chulig-

ganom. TM, Mała Polaka. +++ + + + + + + +

NASŁIOWY PIOTROWSKIEGO. 24 po południu

nieznani sprawcy dopuścili się zamachu

na życie ks. Kazimierza Janczarsza, który

co tydzień celebrował słynne nabożeństwa

ze Ojczyznę w nowohuckim kościele w Mian-

strzejowicach. Tego dnia uderzył się z Gdań-

ska do Warszawy na masę w kościele św. Sta-

niśława Kostki. Między Olsztynkiem a Ostró-

dą z jadącego w przeciwnym kierunku samo-

chodu zruciono kamień, który wybił przednią

szybę auta ks. Janczarsza. "a szczęście nikt

nie doznał obrażeń. Na tym samym odcinku

szosy miała miejsce próba zamachu na ks.

Popieluszkę. Ks. Janczarsz otrzymał ostatnio

pogróżki listowe i telefoniczne, m.in. że

zostanie zastrzelony przy ołtarzu. Hutnicy

z HIL utworzili przy nim stałą straż /TM/

WIEZNIOWIE SUMLEŃIA +++ Józef Sreniowski,

sądzony przez Sąd Rejonowy w Łodzi na 2

lata i 4 miesiące więzienia, przebywa w ZK

w Łodzi przy ul. Smutnej. Sąd zwleka z wyde-

niem uzeszczenia wyroku, w związku z

czym adwokaci nie mogą wystąpić o rewizję

procesu. "bliżą się Święta Wielkanocne,

Nie zapomnijmy wystąpić Jónkowi przynaj-

miej kartek z życzeniami. /red./ Jacek

+++ 2 DNIA NA DZIEŃ +++ 2 DNIA NA DZIEŃ +++ 2 DNIA NA DZIEŃ +++ 2 DNIA

Polubiński, szeregowy z jednostki wojsko-

wej w Powidzu został skazany na 1 rok wię-

zienia za kolportaż TM i "woli". +++ Marek

Adamkiewicz odsiedział 2,5 roku więzienia

za odmowę złożenia przysięgi wojskowej.

Wyrok ten zatwierdził S. O2. Izba Wojsko-

wa Sądu Najwyższego. Do tej pory obowiąz-

kiem była służba wojskowa, ale nie przysię-

ga na wierność socjalizmowi, której złoży-

nie odmówił M. Adamkiewicz. /TM/ +++

ARRESTOWANI W ŁODZI W LUTYM I MARCU 1985r

22 02.

- Brzeczek Włodzimierz

zam. Łódź, ul. Werszyczówny 4/26

- Kerczak Leszek

zam. Łódź, ul. Al. Unii 16/18

Przebywają - Areszt Śledczy ul. Smutna

Paw. III oddz. IV SB.

1.03.

- Bożena Binkowska /Renta II grupa/

zam. Łódź, ul. Obr. Stalingradu 25/17a

Kom. Woj. MO ul. Lutomiernka

9.03.

-- Zbigniew Rybarkiewicz

żona mieszka Łódź, ul. Miękkowskiego 80/20

Kom. Woj. MO ul. Lutomiernka - zatrzymany

na 48 godzin.

POZŁŁKOŃNIA. Serdeczne, solidarnościowe

Bóg zapłać skłódom tym, którzy wsparli

mnie ofiarą złożoną z tytułu szczytany.

ks. kan. Henryk Jenkowski

parafia św. Brygidy w Gdańsku

WSZYSTKIM PANIOM, które obchodzą jeszcze

Dzień Kobiet - serdeczne życzenia od Red.

N

Numer zamknięto 8 marca 1985 r.